
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

від   07 .03. 2023р.     № 143 

   

 

Про підсумки проведення міського етапу 

Обласного конкурсу хореографічних 

колективів серед здобувачів освіти закладів  

загальної середньої та позашкільної освіти  

 

 

 

 На виконання наказу Департаменту освіти і науки Івано-Франківської 

міської ради від 02.02.2023р. № 73 « від 25.01.2023р. № 25 «Про проведення 

міського етапу обласного конкурсу хореографічних колективів серед 

здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти» 03 

березня 2023 року проведено міський етап Конкурсу на базі Івано-

Франківського МЦДЮТ у двох номінаціях: «Народна хореографія» та 

«Сучасна хореографія».  

У проведенні конкурсу активну участь брали представники Навчально-

наукового інститут мистецтв ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

ім. Василя Стефаника» кафедри.  

Участь у конкурсі брали 8 колективів із 7 закладів загальної середньої 

освіти (Ліцеї № 1, 11, 12 (ім.І.Франка), 13, 16, 24, Івано-Франківського 

приватного ліцею "Католицький ліцей святого Василія Великого») та 2 закладів 

позашкільної освіти (МЦДЮТ, МЦДДЮМП).   

 Особливістю проведення цьогорічного конкурсу було те, що у зв’язку із 

дією воєнного стану в Україні, він проводився в онлайн форматі. Членами журі 

було відзначено ретельну підготовку учасників до конкурсу, що свідчить про 

професіоналізм керівників танцювальних колективів, сумлінне виконання ними 

посадових обов’язків, відповідальне ставлення до роботи.  

Позитивним є те, що такі колективи, як «Народний художній колектив» 

ансамбль бального танцю «Ритм-Престиж» ІФ МЦДЮТ (керівники Ірина та 

Віталій Микицеї), ЗАТ «Нове покоління» (керівник Олена Чижонок), ЗАТ 

«Зірка мрії» (керівник Т.Грибович) уже вкотре доводять високий професійний 

рівень своїх колективів. Високі оцінки заслужили вихованці колективу 

Католицького ліцею святого Василія Великого. 

Однак, зважаючи на те, що впродовж року робота гуртків здебільшого 

проводилась у змішаному та дистанційному (онлайн) форматі, із-за відсутності 



можливості збирати вихованців колективів у повному складі, є тенденція до 

зменшення кількості колективів – учасників конкурсу.  

Також, що надзвичайно актуально у воєнний час та у зв’язку із 

особливою увагою до національно-патріотичного виховання, вкрай недостатньо 

колективів, що знайомлять і залучають дітей до народного танцювального 

мистецтва.  

Члени журі відзначили, що керівники колективів оновили свій репертуар, 

творчо підійшовши до постановок, збагативши його композиціями на 

патріотичну тематику та використавши український контент, подбали про 

оновлені сценічні костюми. Учасники конкурсу, у переважній більшості, 

продемонстрували достатній рівень виконавської майстерності.  

Члени журі звернули увагу на некоректну подачу деякими учасниками на 

онлайн конкурс відеоматеріалів (не підписані), відсутність, у переважній 

більшості, самої заявки.  

 Беручи до уваги викладене вище та враховуючи результати підсумкового 

протоколу журі, 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити підсумковий протокол журі міського етапу обласного  

хореографічного конкурсу (додаток 1). 

2. Визнати переможцями міського етапу обласного хореографічного  

конкурсу та нагородити Дипломами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради: 

2.1 . Серед колективів закладів загальної середньої освіти Івано- 

Франківської міської територіальної громади у номінаціях: 

«Народна хореографія»: 

ІІ місце – танцювальний колектив Ліцею №16,  керівник Леся Марковська 

(молодша група);   

«Сучасна хореографія» 

І місце - танцювальний колектив «Католицького ліцею святого Василія 

Великого», керівник  Віталія Іванишин (старша група); 

І місце - ЗАТ «Нове покоління», Ліцей №24, керівник Олена Чижонок (середня 

група); 

І місце - ансамбль спортивно-бального танцю Ліцею №11, керівник Віталій 

Микицей (змішана група); 

ІІ місце – ЗАТ «Нове покоління», Ліцей № 24, керівник Олена Чижонок 

(старша група); 

ІІ місце - ЗАТ «Нове покоління», Ліцей №24, керівник Олена Чижонок 

(середня група); 

ІІ місце - Зразковий ансамбль танцю "Зірка Мрії", Ліцей №1, керівник Тетяна 

Грибович (молодша група); 

ІІ місце – танцювальний колектив "Усмішка" Ліцею №13, керівник   

Олександра Хлабата (молодша група); 

ІІІ місце - ансамбль танцю «Ельф» Ліцею №1, керівник Олена Апостолюк 

(молодша група, середня група); 



 

2.1. Серед колективів закладів позашкільної  освіти Івано- 

Франківської міської територіальної громади у номінаціях: 

«Народна хореографія»: 

І місце – «Зразковий художній колектив» ансамбль народного танцю «Радість» 

ІФ МЦДЮТ, керівник Наталія Дутчак;   

«Сучасна хореографія» 

І місце -  «Народний художній колектив ансамбль бального танцю «Ритм-

Престиж» ІФ МЦДЮТ, керівники Ірина Микицей та Віталій  Микицей (старша 

група); 

ІІ місце – «Зразковий худоній колектив ансамбль естрадно-спортивного танцю 

«Медитація» ІФ МЦДЮТ, керівник Емма Озимінська (старша група); 

ІІІ місце - команда гуртка сучасної хореографії «ФраникДенс» МЦДДЮМП, 

керівник Лілія Глива (молодша вікова група). 

3. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-Франківської  

міської ради керівників хореографічних колективів, що стали переможцями 

міського етапу конкурсу а також членів журі та організаторів онлайн конкурсу. 

     4. Директору ІФ МЦДЮТ Ірині ВОЛИНСЬКІЙ забезпечити: 

4.1. Розміщення інформації про підсумки онлайн конкурсу на  

офіційній сторінці Фейсбук ІФ МЦДЮТ. 

4.2. Надсилання на електронну адресу Івано-Франківського  

державного центру естетичного виховання (ifdcev@ukr.net)  до 09.03.2023р. 

підсумкового наказу та відеоматеріалів композицій для участі у ІІ (обласному) 

турі конкурсу хореографічних колективів серед здобувачів освіти закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти Івано-Франківської міської ради: 

- у номінації «Сучасна хореографія»: 

- від закладів загальної середньої освіти  

- «Чому прийшла?», танцювального колективу «Католицького ліцею  

святого Василія Великого», керівник  Віталія Іванишин (старша група); 

- від закладів позашкільної освіти  

- «Полум’яна пристрасть», НХКАБТ «Ритм-Престиж» ІФ МЦДЮТ, 

керівники Ірина Микицей та Віталій  Микицей (старша група); 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора   

Департаменту освіти та науки Світлану Авраменко. 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                             Вікторія ДРОТЯНКО 

 

І. Валько 

53-56-65 

 

 

 

 

mailto:ifdcev@ukr.net


    Додаток 1 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

                                                              від 07.03.2023р. № 143 

 

Підсумковий протокол 

оцінювання танцювальних композицій хореографічних колективів закладів освіти міста в рамках обласного конкурсу 

хореографічних колективів серед здобувачів освіти ЗЗСО та ЗПО (заочний формат) 

№ 

з/п 

Назва колективу, 

керівник 

Назва 

т/ композиції, 

вікова катег. 

 

Оцінка (бал) 

 Місце 

Авраменко Марусик Ревчук Васірук Васірук Волинська Гривнак Микицей 
підсум. 

(бал) 

Програма закладів ЗЗСО 

 

Номінація  «Сучасна хореографія» 

молодша та змішана вікові категорії 

1. Ліцей №1, Зразковий 

ансамбль танцю 

"Зірка Мрії", кер. 

Тетяна Грибович 

«В тенетах 

павутиння»  

молодша група 

7-8 років 

10 10 9 9 9 9 10 11 
77/ 

9.62 
ІІ 

2. Ліцей №1, ансамбль 

танцю «Ельф», кер.О. 

Апостолюк 

«Запальні 

дівчатка» 
молодша група 

9 8 9 9 8 8 9 9 
69/ 

8.6 
ІІІ 

3.  Ліцей №13, ТК 

"Усмішка", кер.   

Олександра Хлабата  

"Святковий 

марш»  

мол. гр., 2-3 кл. 

9 9 9 9 9 10 9 8 
72/ 

9 
ІІ 

4. Ліцей №1, ансамбль 

танцю «Ельф», кер.О. 

Апостолюк 

«Бешкетники» 
молодша + 

середня група 

10 10 8 9 9 8 8 9 
71/ 

8.8 
ІІІ 

5. Ліцей №11, ансамбль 

спортивно-бального 

танцю, 

«Казковий 

вальс» молодша 

+ середня група 

10 11 10 9 9 11 10 - 
70 / 

10 
1 



кер.В.Микицей 

середня вікова категорія 

 

6. Ліцей №12 ім. 

І.Франка, 

ТК "Лебідонька", 

кер. Тетяна Стула 

«Незламна» 

середня група 
7 7 8 7 8 8 8 7 

60/ 

7.5 
уч. 

7. Ліцей № 24, Зразковий 

ансамбль танцю "Нове 

Покоління", кер 

Олена Чижонок 

"Дискостайл"  

10-11р. 

середня група  
10 10 11 10 10 11 11 12 

85/ 

10.6 
І 

8. Ліцей № 24, Зразковий 

ансамбль танцю "Нове 

Покоління", кер 

Олена Чижонок 

"Ми круті" 

12-13 років, 

середня група 
10 9 10 10 10 11 10 11 

81/ 

10.1 

 

ІІ 

Номінація  «Сучасна хореографія», старші групи 

9. Ліцей № 24, Зразковий 

ансамбль танцю "Нове 

Покоління", кер 

Олена Чижонок 

"Все 

повторюється" 

старша група 

 

10 9 11 10 10 11 10 10 
81/ 

10.1 
ІІ 

10. ІФ приватний ліцей 

«Католицький ліцей 

святого Василія 

Великого», кер.  

Віталія Іванишин 

«Чому 

прийшла?» 
старша група 

 

12 12 12 11 11 11 11 11 
91/ 

11.3 
І 

Номінація  «Народна хореографія» 

11. Ліцей № 16, ТК 

«Дружба»,  кер. 

Марковська Л.В. 

«Фінська 

полька» 
молодша група 

9 8 10 10 10 10 10 9 
76/ 

9.5 
ІІ 

Програма закладів ЗПО 

 

Номінація  «Сучасна хореографія» 

1. МЦДДЮМП , 

колектив сучасного 
 

"Жовто-
6 7 7 6 6 4 6 7 

49/ 

6.1 
уч. 



танцю "Енергія", кер. 

- Лілія Романівна 

Бандура 

блакитне серце"  

молодша група 

 

2. МЦДДЮМП , 

команда гуртка 

сучасної хореографії 

«ФраникДенс», кер. 

Л.Глива  

-  

молодша група 

9 10 9 8 8 8 9 10 
71/ 

8.8 
ІІІ 

3. МЦДДЮМП, студія 

сучасної хореографії 

"Puzzles", кер. Марія  

Барзікова  

"Нехочуха ", 

молодша група 
7 7 8 7 7 7 8 8 

59/ 

7.3 
уч. 

4. МЦДДЮМП, 

колектив сучасного 

танцю "Енергія", кер. 

- Лілія Романівна 

Бандура 

"Хіп- хоп по-

гуцульськи" 

старша група 7 6 7 7 7 5 7 6 
52/ 

6.5 
уч. 

5. ІФ МЦДЮТ, 

ЗХКАЕСТ 

«Медитація», кер. 

Емма Озимінська 

«Прагнемо 

свободи» 
старша група 

12 12 12 11 11 12 12 12 
94/ 

11.7 
І 

6. ІФ МЦДЮТ, 

НХКАБТ «Ритм-

Престиж», кер. 

Микицей І.Я. та 

Микицей В.Б. 

 «Полум’яна 

пристрасть….» 
старша група 11 11 12 12 12 12 12 - 

82/ 

11.7 
І 

 

народно-сценічна композиція 

7.  ІФ МЦДЮТ, ЗХКАНТ 

«Радість», кер. 

Н.Дутчак 

«Ой, у гаю…» 

нар.-сцен. комп. 

старша група 

11 12 11 11 11 12 10 10 
88/ 

11 
І 



 

Додаток  2 до наказу 

Департаменту освіти та науки  

від     07.03.2023р.  № 143 

 

 

Заявка  

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради для участі в 

обласному конкурсі     хореографічних колективів серед здобувачів загальної 

середньої та позашкільної освіти 

 

1. Серед закладів загальної середньої освіти: 

Танцювальний колектив  танцювального колективу «Католицького ліцею 

святого Василія Великого»  у номінації «Сучасна хореографія» (старша 

група), танець «Чому прийшла?», керівник:  Віталія Іванишин. 

Номінація   

2. Серед закладів позашкільної освіти 

ЗХКАБТ «Ритм-престиж»  Івано-Франківського Центру дитячо-юнацької 

творчості  у номінації  «Сучасна хореографія» (старша група),  композиція 

«Полум’яна пристрасть», керівники: Ірина Микицей та Віталій Микицей.  

 

 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки         Вікторія ДРОТЯНКО 

 

  
 


